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NTRATOQ N° S 1

| CONTRATACION DIRECTA N° 21/2019 "SERVICIO DE LABORATORIO DE ANALISIS PARA
é DETERMINACION DE PESTICIDAS Y OTROS PARA AGUA CRUDA Y AGUA POTABLE” ID N° 357.872

En la ciudad de Asuncion, Republica del Paraguay, a los ¢« _dias del mes de 24/ aandie del afio 2019, entre la Empresa
de Servicios Sanitarios del Paraguay S.A., en adelante denominada ESSAP 8.A., portadora del R.U.C. NO 80024191-6,
domiciliada en la calle José Berges N° 516, en la Ciudad de Asuncion, Capital de la Republica del Paraguay, tel. N° .
225-001/3 representada para este acto por el Ing. Natalicio Esteban Chase Acosta, con Cédula de Identidad N® 721.270,
en su caracter de Presidente del Directorio, denominada en adelante LA CONTRATANTE, por una parte, y, por la otra, la firma
ANALITICA S.A. con RUC N° 80045965-2, domiciliada en la calle Pedro Gill N° 935 ¢/ Ytaroro de [a Ciudad de Lambaré -
Repablica del Paraguay, teléfono N° 021-908,555 representada para aste acto por el Sr. SUMIJIRO TAKAOKA TAKAOKA, con
Cédula de Identidad N° 990,840, denominada en adelante el PROVEEDOR, denominadas en conjunto "LAS PARTES" e,
individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente "CONTRATO DE SERVICIOS DE LABORATORIO DE ANALISIS
PARA DETERMINACION DE PESTICIDAS Y OTROS PARA AGUA CRUDA Y AGUA POTABLE", el cual estard sujeto a las
siguientes clausulas y condiciones:

1, OBJETQ,

Por el presente Contrato EL PROVEEDOR se obliga a proveer en el marco de la Contratacion Directa N°21/2019 con ID N°
357,872 para “Servicios de Analisis de Pesticidas-Segundo llamado”

2. LOS DOCUMENTOS CONTRACTUALES FIRMADOS POR LAS PARTES Y QUE FORMAN PARTE INTEGRAL DEL
CONTRATO SQON LOS SIGUIENTES:

a) Contrato;

by La Carta Invitacion y sus Adendas o modificaciones;

) Las Instrucciones al Oferente (IAQ) y las Condiciones Generales del Contrato (CGC) publicadas en el portal de
Contrataciones Publicas;

d) Los datos cargados en el SICP (reporte);

&) La oferta del Proveedor;

f)  La resolucidn de adjudicacion del Contrato emitida por la Contratante y su respectiva notificacién;

g) La garantia de cumplimiento de contrato

Los documentos que forman parte del Contrato deberdn considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradiccion o
discrepancla entre los mismos, la prioridad se dard en el orden enunciada anteriormente, siempre gque no contradigan las
disposiciones de la Carta de Invitacion, en cuyo caso prevalecerd lo dispuesto en este.

3. IDENTIFICACION DEL CREDTTO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.
E: crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato esta previsto conforme al Certificado de
Disponibilidad Presupuestaria vinculado al  Programa Anual de Contrataciones (PAC) con et 1D N°® 357.872

4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION )

El presente Contrato es el resultado del precedimiento de CONTRATACION DIRECTA N° 21/2019 “SERVICIOS DE
LABORATORIO DE ANALISIS PARA DETERMINACION DE PESTICIDAS Y OTROS PARA AGUA CRUDA'Y AGUA
POTABLE” ID 357,872, convocado por la ESSAP 8.A., la adjudicacion fue realizada segiin Resolucidon N° 1 perteneciente al
acta N° 1244/2019 de fecha 04 de septiembre del 2019.

5. W&WWMWME ERV .
i Item ' Codigo Descripcion del Servicio Unidad | Cantidad | Presentacion Precio Unitarlp [
| Catalogo de | | (IVA incluido)
1 ; Medida | | ;
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Bl monto  minimo del presente contrato asclende a la suma de Gs. 40.000.000 (guaranies cuarenta millonas) y el monto
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maximo es de Gs. 80.000.000 (guaranies ochenta millones)

El Proveedor se compromete a proveer los Servicios a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las
disposiciones del Contrato,

El pago se realizara en la Cuenta Bancaria N gy P /04 /o 7 del Bancogt4='iias @ nombre del proveedor, Y es obligacion
del mismo, comunicar por escrito a la Convecante cualquier cambio de cuenta que realice.

La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y servicios y la subsanacion

de sus defectos, ¢l Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en las Condiciones
Especiales del Contrato (CEC).

6. VIGENCYA DEL CONTRATO
El plazo de vigencia de este Contrato de 365(trescientos sesenta y cinco dias) desde la suscripcldn del mismo

ONDICIONES DE LA P ON DE BIENES o SERVICIOS
De acuerdo al plan de entrega del pliego de Bases y Condiciones
8 N

La administracidn del contrato estara a cargo de: Gerencia de Operaciones-Unidad de Control de Calidad.

9. FORMA Y TERMINOS PARA GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

La garantia para el fiel cumplimiento del contrato se regird por lo establecido en las Condiciones Generales y Especiales del
Contrato, la cual se presentard a mds tardar dentro de los 10 {dfas) calendarios siguientes a la firma de! contrato. La garantia de
fiel cumplimiento debe ser equivalente al 10_% del monto total del contrato.-

10. MULTAS.

Las multas y otras penalidades aue rigen en e presente contrato serdn aplicadas conforme con las Condiciones Especiales y
Generales del Contrato. Liegado al monto equivalente a la Garantia de Fiel Cumplimiento de Contrato, la Contratante podra aplicar
el procedimiento de rescision de contratos de conformidad al Articulo 59 inc. ¢) de la Ley N° 2,051/03 "De Contrataciones Publicas”,
caso contrario deberd seguir aplicando el monto de las multas que corraspondan.

La rescision del contrato o la aplicacion de multas por encima del porcentaje de la Garantia de Cumplimiento del Contratc debera
comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el articulo 72 de la Ley N° 2051/03 “De Contrataciones PUblicas”.

11, CAUS Y DIMIE PARA ND TEMPORALMENTE, D POR _TERMINADO
ANTICIPADAMENTE O RESCINDIR EL CONTRATO.

Las causales v el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato,
son las establecidas en Ja Ley N° 2.051/03, y en las Condiciones Generales y Especiales del Contrato (CGC y CEC).

12, SOLUCION DE CONTROVERSIAS, _ By
Cualquier diferencia que surja durante la ejecucion de los Contratos se dirimird conforme las reglas astablecidas en la leglslacion
aplicable y en fas Condlciones Generales y Especiales del Contrato.

13. ANULACION DE LA ADJUDICACION

5i la Direccion Nacional de Contrataciones PUblicas resolviera anular la adjudicacién de la Contratacion debido a la procedencia de
una protesta o investigacion instaurada en contra cel procedimiento, y si dicha nulidad afectara al Contrato ya suscrito entre LAS
PARTES, el Contrato o la parte del misma que sea afectado por la nulidad quedard autométicamente sin efecto, de pleno derecho,
a partir de la comunicacién oficial realizada por la D.N.C.P., debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades v obligaciones
derivadas de lo ejecutado del contrato.

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tencr v a un solo efecto en la Cludad de
Republica del Paraguay al dia mes y afio

-

ANALITICA S.A. B =57 ESSAR S.A. ‘
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24 de agosio de 2023
N/Ref.: 20230824331

Analitica S.A.

COTIZACION DE ANALISIS

Sefiores: Empresa de servicios sanitarios

Atencion: Lic. Guillermo Palmieri

Por la presente nos dirigimos a Ud. a fin de ofrecer nuestra cotizacion para analisis detallada a continuacion:

METODQS SOLICITADOS
(MAN-MA-006 Ver-06 Determinacion de Multiresiduos de Pesticidas en Agua por SPME-GC-MS

Referencia AQAC $90.06-1993.
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EURL-SRM. Quick Method for the Analysis of Residues of numerous Highly Polar Pesticides in Foods of Plant

Referencia Origin involving Simulta- neous Extraction with Methanol and LC-MS/MS Determination (QuPPe-Method).
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24 de agosto de 2023
N/Ref.: 20230824331

Analitica S.A.
COTIZACION DE ANALISIS

NOTAS

Laboralorio de Ensayo acreditado por el Organismo Nacional de Acreditacion, conforme con la Norma NP-ISO/NEC 17025:2018.

(*) Método de Andlisis Acredilado por el ONA bajo la Norma NP/ISO-IEC 17025:2018.

SENAVE: Laboralorio habilitado con Registro N°: LRPHO001

INAN: Constancia 13/2022 Reconocimiento para el analisis de agua potable en las determinaciones estahlecidas en el
comunicado N° 04/2021.

DINAVISA: Laboratorio con habilitaciones de:

- Certificado de cumplimiente Buenas Practicas de Laboratorio (BPL) para Analisis fisicoquimicos y microbiclogicos de:
especialidades farmacéulicas estériles y no eslériles, especialidades farmacéuticas citostatico, hormonales, betalactamicos,
productos fitoterapicos y homeopaticos, suplementos dietarios, materia prima para la industria farmaceéutica).

- Laboratorio de Control de Calidad de Productos Domisanilarios Riesgo |y 11,

MSPyBES: Laboratorio Oficial por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria (ONVS) del MSP y BS para el contral de
calidad de malerias primas y productos terminados para la Industria Farmacéutica y no Farmacéulica.

- L. = litro. -~ L0OQ = Limite de cuantificacion.
- mg = miligramo. - ppm = partes por millon.
Abreviaturas - kg = kilogramo. ppb = partes por billon,
- ug = micrograma. ~  Det. = Delerminacion,
LOD = Limite de deteccion.
- HPLC: Cromatografia Liquida de Alta Eficacia de la marca Shimadzu.
- LC/MSMS: Cromatografia Liquida acoplada a Espectrometria de Masas en
Tandem de la marca Shimadzu.
- GCIMS: Cromatog: afia Gaseosa con Espectrometro de Masas de la marca
Shimadzu.
Equipos - EAA: Espectrofolomelria de Absorcion Atomica de la marca Shimadzu.

- Polarimetro Automatico - Marca Rudolph.

- Termobalanza - Marca Shimadzu.

- BPME-GC/MS: Microexltraccion en Fase Solida acoplado a Cromatografia
Gaseosa con Espectrometro de Masas.

- GC-FID: Cromatografia Gaseosa con Detector de lonizacion de Llama.

- GC-ECD: Cromatografia Gaseosa con Detector de Captura de Electrones.

La validez de esta oferta se mantiene durante el periodo del ano 2023. Los cambios en las

Mantenimiento de especificaciones, cantidades, u otros aspectos de los servicios que se solicitan, seran

oferta incluidos en una nueva propuesta antes de proceder con el lrabajo solicitado,
CANTIDAD DE MUESTRA PLAZO DE ENTREGA DE
MUEIRRA NECESARIA RESULTADO
F’isicoquinjico. Microbiologia- 1kgo1L 7.10 dias Hébiles
Agua y Alimentos
Plazo de entrega de Residuos Pesticidas 1kgo1L 5-7 dias Habiles

resultados y cantidad

7-10 dias Habiles

de muestra

Agraquimicos y Fertilizantes

100 g 0 100 ml.

PCB

De 25 a 50 mL. (En envase de vidrio
con tapa a Roseca lipo Ambar)

15 dias Habiles

Agua TOC

100-200 ml., en un frasco hien
cerrado, llenado hasta tope.

1-2 dias Habiles

LIna vez recibida ta muestra en nuestro laboratorio y verificada que la misma se encuentra en
condiciones optimas y no presenta ninguna anormalidad o defecto observable.

Declaracion de fa—"
conformidad (.

En caso de requerir una declaracion de la conformidad, debe ser indicado previa

“aprobacion de este presupuesto.
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24 de agosto de 2023
N/Ref.: 2023082433-1

Analitica S.A.

COTIZACION DE ANALISIS

Precios y formas de Los precios cotizados incluyen IVA,
pago Los medios de pago pueden ser con: efectivo, cheque o transferencia bancaria.

Entrega de resultados, | g nyestras oficinas.Pedro Gill N*935 ¢/ Yiorord
facturas, recibos.

A BiohdeTama Se debera solicitar 24-48hs de anticipacion. l'_:“n el caso de gue el personal ya se encuentre
en el sitio de la toma de muestra y las condiciones climaticas no sean aptas para la toma

de muestra, ; ;
de muestra, el cliente correrd con el 50% del gasto de traslado.

La reimpresion de la factura, tendra un costo de G/55.000 por gastos administrativos, IVA

Refacturacion ; :
incluido

Quedamos a su disposicion para aclarar cualquier duda. Saludos Cordiales.

Silvana Mendez

P Dpto. Comercial y Administrativo
. Y 0985-780215

44



| Meal, Estiganribia 1349 - Asuncion, Paraguay
GRUPO | Tel, (595 21} 230 S60R A,

MULTILAB

I wwwmultdab.com.py

Presupuesto Nro.: ML - 2863/23

Presentado a: ESSAP S.A. Fecha: 07/11/2023
Ala atencion de: Lic. Guillermo Palmeri RUC: NA
Direccion: NA ‘ Ciudad, NA

Teléfonos: NA
E-Mail: essapcontroldecalidad@gmail.com

Nro. de X Pratio unitario
ftem Ret. Muestra Analisls solicitado Precio Total
muestra por muestra

Determinacién de Multiresiduos de Pesticidas. Incluye:
(*4,4 DDD LOQ: 0,010 mg/L, *4,4'-DDE LOQ: 0,010
me/L, 4,4'-DDT LOQ: 0,0005 mg/L, *Aldrin LOQ: 0,005
mg/L, *Alfa Endosulfan LOQ: 0,010 mg/L, * Alfa-HCH
LOQ: 0,010 mg/L, *Atrazina LOQ: 0,001 mg/L, *Beta
ECO Agua superficlal o |Endosulfan LOQ: 0,010 mg/L, *Beta-HCH LOQ: 0,010
956/23 agua potable mg/L,“Cipermetrina LOQ: 0,005 mg/L, *Clorpirifos
LOQ: 0,010 mg/L, *Dieldrin LOQ; 0,010 mg/L,
*tndosulfan sulfato LOQ: 0,010 mg/L, Endrin LOQ:
0,001 mg/L, *Gama-HCH LOQ: 0,010 mg/L,
*Heptacloro LOQ: 0,010 mg/L, Metoxiclora LOQ: 0,005
mg/L, *Permetrina LOQ: 0,005 mg/L. Método: GC/MS.

Gs 1.300.000 Gs 1,300,060

1
Son Guaranles {IVA Incluldo): un millon trescientos mil —mreeesvee oo concnees Ti:t:l‘ull:: Gs. 1.300.000

OBSERVACIONES

Cantidad de la muestra requerida: 1 litro en envase ambar de vidrio por muestra, en forma refrigerada, Los envases podran ser provistos por el
Laboratorio.

*Los LOQ reportados por el laboratorio no corresponden con los limites maximos permitidos en la Norma Paraguaya NP 24 001 80. En caso de
requerir el analisis, los mismos serdn reportados "sin referencla”.

DINAVISA: reconocido como Labaratario de Control de Calidad de materias primas y productes terminados para Io Industria farmacéutica y no
Farmacéutlca ;

SENACSA: Habilitada como Laboratorio de residucs y Laboratorio de micrabliologia de alimentos,

Habilitado pné ei Minlsterid &e Salud‘bﬁgﬁéﬁ ;méier't'és-tar Social como laboratorio de Andlisis Toxicoldgicos y Microbiologica.

INAN: Laboratorio con recanocimiento de resultados para 1a realizacion de Anﬂllsisrdéuﬂ-gﬁé Potable.

Condiciones generales de la oferta:

Forma de pago: Contado.

Recepcién de las Muestras: de Lunes a Viernes de 07:30 a 16:00 hs,, en Mcal. Estigarribia No. 1343 entre Pal Pérez y Curupayty.

Plazo de entrega de resultados: 22 (veintidos) dias hdbiles a partir del dia siguiente de la recepcidn de las muestras y el pago de los servicios. Fn
caso de contar con el Informe de resultados antes del plazo establecido se procederd a la comunicacién telefénica al cliente.

validez de la Oferta: 60 (sesenta) dias. o

Para iniciar los trabajos correspondientes requerimos, la firma de este nresupuesﬂiﬁepmcién de sus condiciones, asi como su devolucion

a nosotros via mail o fisicamente a r}rﬁes'(ras oficinas admigistrativas. //}
) i -

Verificado por Director Técnico: V_,LU;LL r\iz“(‘,‘ i

Aprobado por Director Administratl\'fo/ Comercial: /,»7 'v/__ ’

Firma del Cliente: Fecha:

w_,/‘ﬁ_ rAprob“J;ﬁn d/tf]/l:llenm

Aclaracion de Firma: R f

(ST P 2 in Vo Vigencia: 05/09/ 20!

o A ' o -

pPagina: 1 de 1.-
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e &l Control de Calidad ESSAP S.A <essapcontroldecalidad@gmail.com>

i

Presupuesto ML 2863/23

2 mensajes

Carolina Florenciano - Secretaria EcoNatura - Grupo MultiLab S.A. : ;
<secretaria2@eco.com.py> P 9 de noviembre de 2023, 7:20
Para: "Control de Calidad ESSAP S.A" <essapcontroldecalidad@gmail.com>, secretaria@biocontrol.com.py, "Mdnica
Quintana - Econatura - Grupo MultiLab S.A." <secretaria@eco.com.py>

Cc: "Bioguim. Alicia Salgueiro” <asalgueiro@eco.com.py>, "Bioguim. Lucia Abente - Econatura - Grupo MultiLab S.A."
<labente@eco.com.py>, "Viviana Baez - EcoNatura - Grupo MultiLab S.A." <vbaez@eco.com.py>, "Lic. Paola Scavone -
Grupo MultiLab S.A." <pscavone@multilab.com.py>, "Lic. Vicente Scavone - Director Comercial - Grupo MultiLab S.A"
<yscavone@multilab.com.py>

Buenos dias Lic. Guillermo: .
Adjunto al presente mail, le estamos remitiendo el presupuesto acorde a las determinaciones solicitadas.

Las determinaciones que no son presupuestadas no la podemos llevar a cabo en este momenta.

De contar con su aprobacion, favor sirvase a bien remitirnos una copia firmada como documanto de aceptacion.
Nos ponemos a su entera disposicion para cualquier consulta.

Sin otro particular, aprovechamos la ocasion para saludarles muy atentamente.

Solicitamos por favor dar acuse a la recepcion de este correo

Carolina Florenciano
Secretaria

Nafura & GRUPO
By miiy S M

¢ RVARTE ) Weds Mvaant

Mcal. Estigarribia N* 1349 « Tel. 230 560 R.A. - Int. 200
Asuncion - Paraguay
Sitio web: http.//www.eco.com.py

El 03/11/2023 a las 13:50, Control de Calidad ESSAP $.A escribio:
Buenas tardes '
Solicito por este medio, presupuestos para los servicios de andlisis detallados en el archivo
adjunto. Dicho presupuesto se utilizara para la elaboracion de los precios referenciales para
el lamado a licitacion.
Aproximadamente se solicitara el analisis de entre 5 a 10 muestras por mes.

Favor indicar la metodologia o norma aplicada y limites de cuantificacion..

Saludos Cordiales

Lic. Guillermo Palmeri

idad-de-Control de Calidad

eControl
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Dimpeeso do Serviclos Sanitanos del Paraguay 5.4,

Essapy

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner .
en busca de virus y otros contenidos peligrosos, ’
y se considera que esta limpio.

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que esta limpio.

.@ ECO-pres-scan-ML- 2863-23.pdf
587K

Control de Calidad ESSAP S.A <essapcontroldecalidad@gmail.com> 9 de noviembre de 2023, 13:55 ,
Para: "Carolina Florenciano - Secretaria EcoNatura - Grupo MultiLab S.A.” <secretaria2@eco.com.py>

Muchas gracias por su respuesta.

Saludos Cordiales.

Lic. Guillermo Palmeri

[El texto citado esta oculto] /_\\




COTIZACION

STEASN

Charpentier SRL
Mcal. Lopez 2761

+58521600632
info@charpentier.com.py
www charpentier com py

} LS I ' ", Cotizacion No
A \ Fecha
L Condicién de Pago
Condicidn de Envio
Vendedor
Moneda

COTZ3087456
20/19/2023
Credilo

15 dias
Sandra Villale
Guaranies

]Fnclurar 2; ESSAP S.A.

}Eminr a: ESAF'S.A

Guillermo Palmeri

Guillermo Palmeri

Tel RUC: 80024191-6 Tal: RUC: B0024191-6
No. | Cantidad D Doweaipelon Precio Unil. Descuents Total
Sarvicio de Analisis de Pesticidas- Mulliresiduos de
1 57,00 Pesticidas 1.100.000 62.700.000
2 57.00 Servicio de Analisis de Posticidas 1.100.000 62.700.000
Total VA Inel.
125,400,000

** Estos pracios esldn basados sobre la ordon complela,
* Los fiempos de entrega esldn sujelos a disponiblidad del proveedor.

Sandra Villale




¥ Gmail Control de Calidad ESSAP $.A <essapcontroldecalidad@gmail.com>

Solicitud de Presupuesto
4 mensajes

Control de Calidad ESSAP S.A <essapcontroldecalidad@gmail.com> 20 de noviembre de 2023, 12:57
Para: Sandra CHARPENTIER <licitaciones@charpentier.com.py>
Buenas tardes

Solicito por este medio, presupuestos para los servicios de analisis detallados en el archivo adjunto. Dicho
presupuesto se utilizara para la elaboracion de los precios referenciales para el llamado a licitacion.
Aproximadamente se solicitara el analisis de entre 5 a 10 muestras por mes.

Saludos Cordiales

Lic. Guillermo Palmeri

Unidad de Control de Calidad

Lonpresa de Servicions Sanitanos el Paaguay $.A.

SsSSao

@ Lista de Servicios y Especificaciones Tecnicas.xIsx
10K

Sandra Villate | Charpentier SRL <licitaciones@charpentier.com.py>
Para: "Control de Calidad ESSAP S.A" <essapcontroldecalidad@gmail.com>

21 de noviembre de 2023, 12:03
Buenos dias, envio lo solicitado

Saludos cordiales.

Ing. Sandra Villate | Licitaciones

Teléfono: +595 21 600632

CHARPE NTIER | email licitaciones@charpentier.com.py
EQUIPOS DE LABORATORIO Avda. Mcal Lopez 2781

Asuncion, Paraguay

www.charpentier.com.py

De: Control de Calidad ESSAP S.A <essapcontroldecalidad@gmail.com>
Enviado; lunes, 20 de noviembre de 2023 12:57

Para: Sandra Villate | Charpentier SRL <licitaciones@charpentier.com.py>
Asunto: Solicitud de Presupuesto

[El texto citado esta g{ullq_} .




%) COT_ESSAP.pdf
63K

Control de Calidad ESSAP S.A <essapcontroldecalidad@gmail.com>
Para: Sandra Villate | Charpentier SRL <licitaciones@charpentier.com.py>

[El texto citado estd oculto]

21 de noviembre de 2023, 12:31

Control de Calidad ESSAP S.A <essapcontroldecalidad@gmail.com>
Para: Sandra Villate | Charpentier SRL <licitaciones@charpentier.com.py>

MUCHAS GRACIAS!

[El texto citado esta oculto]

21 de noviembre de 2023, 12:32



W, .
&ﬁ“é Gma;l Control de Calidad ESSAP S.A <essapcontroldecalidad@gmail.com>

RV: Presupuesto analisis de Pesticidas - para llamado futura licitacion ESS.AP. o
1 mensaje

Valmy Gonzalez <valmy.gonzalez@sumicompy> 28 agosto de 2023, 1053
Para; "controldecalidad ESSAP S.A" <essapcontroldecalidad@gmail.com>

Muy buenos dia Lic. Guillermo.,

Le paso los precios solicitados,

Ante cualguier consulta estamos a las drdenes.

Que tengas una excelente semani.

Saluditos

Valmy Gonzélez Yunis

Supervision Sumi S.A.

sUMI

Servicio de Andlisis de Pesticidas

ESPECIFICACIONES TECNICAS

1. Servicio de Andlisis de Pesticidas- Multiresiduos de Pesticidas

Determinacion de Multiresiduos de Pesticidas en agua superficial o potable por Cromatografia de Gases acoplada a

especirametria de Masa (GC/MS) Analitos: 2,4-DDD(LOD 0.003

pg/L), 2.4%-DDE (LOD 0,000 pg/Ly, 2,4%DDT (LOD 0.005 pg/l). 4.4-DDD (LOD 0.002 pg/l), 4,4-DOL (LOD 0.001 pg/L), 4,4-DDT
(LOD 0,007 pg/l), Alaclora (LOD 0.014 pg/L), Aldrin (LOD 0.004 pg/l.), Alfa Clordano (LOD 0,008 pg/L), Alfa Endosulfan (LOD
0.019 pg/L), Alfa=HCH (LOD 0,003 pg/L), Atrazing (LOD 0.008 L), Metolacloso (LOD 0.028 pg/L) , Beta Endosulfan (LOD
0,035 pe/L), Beta-HCH (LOD 0.007 pg/L), BHC (LOD 0.002 pg/L). Bifentrin (LOD 0,011 pgdl), Carboxin (1.OD 0,079 pgfl.),
Cipermetring (LOD 0,140 pg/L), Clorpirifos (LOD 0.005 pefl), Clorpirifos Metl (LOD (L001 pg/L), Dicldrin (LOD 0.004 pg/l).
Endosulfan sulfato (LOD 0.014 pg/b), Endrin (LOD 0.009 pg/l), Gamma Clordano (LOD 0.012 pe/L), Gama-HCH (LOD 0.003

pedLy, Heptaclore (LOD 0.005 pge/L). Heptacho Epoxido A (LOD 0.011 pgiL), Hepta cloro Epoxido B (1L.OD 0.001 L),

. Q l-\\ﬁ"{- O
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pg/L), Pirimios Metil (LOD 0.001 py/L), Primicarb (LOD 0.173 pg/L), Propanil (LOD 0.132 p/L). Simazina (LOD 0.027 pg/l.).
Los valores para ¢l Limite de Deteeeidn (LOD) son como maximo.

2. Servicio de Analisis de Pesticidas

Determinacion de Pesticidas en agua superficial o potable por Cromatografia liquida (HPLC/masa) Analitos: Glitosato (LOD
0.003 pg/L), AMPA (Acido Aminometilfostonico) (LOD 0.010 pg/L) y Glufosinato (Fosfunotricing). Los vadores para ¢l Limite

de Deteceion (LOD) son camo nuixima.

De: Control de Calidad ESSAP S.A <essapcontroldecalidad@gmail.com>
Enviado el: lunes, 21 de agosto de 2023 11:00 a. m.

Para: Sumi S.A. Ventas <ventas@sumi.com.py>

CC: Valmy Gonzalez <valmy.gonzalez@sumi.com.py>

Asunto: Presupuesto andlisis de Pesticidas

Buen dia.

Solicito tengan a bien presupuestarnos los siguientes analisis para la determinacion de pesticidas en agua potable o
superficial, de forma a contratar mediante licitacion.

Se adjunta planilla con los andlisis a presupuestar.

Aproximadamente se solicitard 10 anélisis de forma mensual.

Saludos Cordiales.

Lic. Guillermo Palmeri

Unidad de Control de Calidad

Empreso de Sewvicios Sanilarios dob Paraguay 3.A

essap

2 adjuntos

) Planilla de Precios Essap -modificado por Adela 23082023.xlsx
12K

Pre?(up’uesto essap .pdf
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M Gmali Control de Calidad ESSAP S.A <essapcantroldecalidad@gmail.com> .

Presupuesto analisis de Pesticidas
3 mensajes

Control de Calidad ESSAP S.A <essapcontroldecalidad@gmail.com> 21 de agosto de 2023, 11:01

Para: Biosollo Laboratorio <biosollo@biosolle.com.py>

Buen dia.

Solicito tengan a bien presupuestarnos los siguientes andlisis para la determinacion de pesticidas en agua polable o superficial, de forma a contratar mediante
licilacion.

Se adjunta planilla con los analisis a presupuestar.

Aproximadamente se solicitard 10 analisis de forma mensual.

Saludos Cordiales.

Lic. Guillermo Palmeri

Unidad de Control de Calidad

Fropaonc de Soiviclas Sonitaden del Paragvay 3.4,

essap

@J Solicitud de presupuesto Lista de Servicios.xlsx
10K

Blosollo Laboratério <hiosollo@hiosollo.com.py=>

Para: "Control de Calidad ESSAP S.A" <essapcontroldecalidad@@gmail.com>

23 de agoslo de 2023, 13:16

Buenas lardes,

Muchas gracias por conlactarnos.
El servicio solicitado no realizamos.

Cuenle con nuestro equipo.

Atle,

[Eltoxio citade esl oculio]

OCTAYIO BOSCH - KM &

. \ CIUDAD DEL ESTE - PARAGUAY.
CARLA BRAUER P o
RECEPCION / COMERCIAL B'OSOI l O S R

+595 986 203 515 , LABORATORIO @BIOSOLLOLABORATORIO

bioscllo@biosollo.com.py

£ /BI0SOLLOLABORATORID

[Ny

Cantrol de Calidad ESSAP S.A <essapcontroldecalidad@gmail.com>
Para: Biosollo Laboratdrio <biosollo@biosollo.com.py>

23 de agosto de 2023, 14.21

Muchas gracias-por T respuesta.




W& Urnail Control de Calidad ESSAP S.A <essapcontroldecalidad@gmail.com>

Solicitud de Presupuesto
3 mensajes

Control de Calidad ESSAP $.A <essapconlroldecalidad@gmail.com>
Para: eriera100@gmail.com

Buen dia.

21 de agosto de 2023, 11:14

Solicito por este medio, presupuestos para los servicios de analisis delallados en el archivo adjunto. Dicho presupuesto

se utilizarad para la elaboracién de los precios referenciales para el llamado a licitacion.

Aproximadamente se solicitara 10 analisis de forma mensual.
Favor indicar la metodologia o norma aplicada y limites de deteccion.

Saludos Cordiales

Lic. Guillermo Palmeri

Unidad de Control de Calidad

Empresa do Serviclos Saniorios del Poraguay .4,

cossac

L:i_}] Solicitud de presupuesto Lista de Servicios.xlsx
10K

Esteban Riera <eriera100@gmail.com:

Para: "Control de Calidad ESSAP S.A" <essapcontroldecalidad@gmail.com=>

Guillermo. gracias par contactarme.
No realizamos ese tipo de analisis
Solo feo-geo y microbioldgico de agua potable

abrazos cordiales,

Esteban Riera
Director
0982 913840

[El texto citado estd oculto]

Control de Calidad ESSAP S.A <essapcontroldecalidad@gmail.com>

Para: Esteban Riera <eriera10g@__gmail.com>

Muchas gracias por la r%spu,%@m._w )

[Fl texto citado estd oculto] = ==—e
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21 de agosto de 2023, 11:48

21 de agosto de 2023, 11:52



M Gmal} Control de Calidad ESSAP S.A <essapcontroldecalidad@gmail.com> .

Solicitud de Presupuesto para llamado a licitacién
1 mensaje

Control de Calidad ESSAP S.A <essapcontroldecalidad@gmail.com> 21 de agosto de 2023, 11:12
Para: ventas@jcm.com.py

Buen dia.
Solicito por este medio, presupuestos para los servicios de analisis detallados en el archivo adjunto. Dicho presupuesto
se ulilizara para la elaboracion de los precios referenciales para el llamado a licitacion,

Aproximadamente se solicitara 10 analisis de forma mensual.
Favor indicar la metodologia o norma aplicada y limites de deteccidn.

Saludos Cordiales

Lic. Guillermo Palmeri

Unidad de Control de Calidad

Empeeso de Serviclos Sanifanios det Paraguay 5.4,

ossa

@] Solicitud de presupuesto Lista de Servicios.xlsx

10K i \
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